
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -

AREA IV̂

N. 1 DEL 12-01-2021
Registro Generale n. 7

Oggetto: ALLESTIMENTO NUOVO MEZZO (TARGA GC661YA) DESTINATO
ALLA PROTEZIONE CIVILE COMUNALE - PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -
AREA IV̂

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano ha manifestato la propria
intenzione di incrementare la dotazione di mezzi della Protezione Civile Comunale, valutato
anche l’importante supporto che, tale gruppo di volontariato, sta dando per fronteggiare la
situazione creatasi a causa della pandemia da Covid19;

CONSIDERATO che, con Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 10/12/2020, sono stati
deliberati, nonché autorizzati, acquisti utili a fronteggiare la complessa emergenza sanitaria in
corso, tra i quali l’acquisto di un nuovo mezzo per il Gruppo Comunale Volontariato
Protezione Civile di Mogliano che si occupa costantemente di offrire assistenza alla
popolazione attraverso la consegna di beni di prima necessità e di medicinali;

CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale Area Tecnica Gestione del Territorio
Area IV° n. 11 del 15/12/2020, è stato effettuato l’acquisto di un nuovo veicolo da destinare
alla Protezione Civile comunale, come indicato nella sopracitata Delibera di Giunta
Comunale;

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.1 del 12-01-2021 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 1



CONSIDERATO che il nuovo mezzo dovrà essere equipaggiato con una strumentazione, che
ne dovrà garantire la sicurezza e l’efficienza in tutte le condizioni, consistente in una barra
completa di lampeggianti, sirena e fari diffusori, nonché una radio con antenna;

CONSIDERATO quanto sopra si è ritenuto opportuno rivolgersi per quanto riguarda la
fornitura della radio alla ditta “Sinora s.r.l.”, mentre per quanto riguarda l’allestimento
completo alla ditta “New car di Giacomini Bruno & C. s.n.c.”;

VISTO il preventivo di spesa pervenutoci dalla ditta “Sinora s.r.l.”, con sede in Viale
Carpegna n. 9 - 47838 Riccione (RN) p.i. 02067170403, per la fornitura di una “stazione
veicolare Motorola DM2600”, con un importo pari ad € 364,69 (oltre ad iva) per un totale di €
444,92;

VISTO il preventivo di spesa pervenutoci dalla ditta “New Car di Giacomini Bruno & C.
s.n.c.”, con sede in Via E. Montale n. 57 - 62010 Morrovalle (MC) p.i. 00410740435, per la
fornitura e il successivo montaggio di “barra completa di due lampeggianti, due fari diffusori
e due sirene con megafono”, con un importo pari ad € 1.279,06 (oltre ad iva) per un totale di €
1.560,45;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato da
ultimo dall'art. 1, comma 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo
superiore a € 5.000,00 e  inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e nello specifico l’art. 36 comma 2 lett. a), dello stesso;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;

2) di procedere all’acquisto di una “stazione veicolare Motorola DM2600”, rivolgendosi alla
ditta “Sinora s.r.l.” (con DURC regolare fino al 11/02/2021) con sede in Viale Carpegna n. 9 -
47838 Riccione (RN) p.i. 02067170403, per una spesa di € 364,49 (oltre ad iva) per un totale
di € 444,92; – CIG n. Z8F301DD4F;

3) di procedere all’acquisto e al successivo montaggio di “barra completa di due
lampeggianti, due fari diffusori e due sirene con megafono”, rivolgendosi alla ditta “New Car
di Giacomini Bruno & C. s.n.c.” (con DURC regolare fino al 08/05/2021) con sede in Via E.
Montale n. 57 - 62010 Morrovalle (MC) p.i. 00410740435, per una spesa di € 1.279,06 (oltre
ad iva) per un totale di € 1.560,45; – CIG n. Z70301DDC7;



4) di procedere al pagamento delle forniture e del relativo montaggio dietro presentazione di
regolari fatture redatte come per legge, nel limite dell’impegno previsto e previa verifica del
corretto funzionamento del materiale fornito;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.005,37 trova copertura al capitolo di bilancio n.
21472 impegno n. 474;

6) di trasmettere la presente determinazione:
a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti
l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate;
b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to PAOLO TAMANTI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL

TERRITORIO - AREA IV̂
F.to LUCA ISOLANI

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.1 del 12-01-2021 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  12-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di      questo      Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     15-02-2021             al       02-03-2021       per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  15-02-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   15-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

